PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

 PORTARIA N. 1065/2021

O PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.  17 da Lei

Complementar  Estadual  n. 51,  de  2 de janeiro  de 2008,  e  em conformidade ao

disposto pelo art. 37 da Lei Estadual n. 1.818, de 23 de agosto de 2007, c/c o Ato n.

101/2017,

CONSIDERANDO as  solicitações  consignadas  nos  e-Docs  n.

07010441743202115,  07010441673202189,  07010443033202111,

07010441558202112,  07010442657202111,  07010444728202111,

07010446746202129,  07010443063202111,  07010447312202146  e

07010447604202189,

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR os  servidores  adiante  nominados  para,  em

substituição, exercerem os cargos comissionados especificados durante o recesso

natalino dos respectivos titulares, conforme Anexo Único desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 16 de dezembro de 2021.

 LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

_________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 2eb8df20 - d87695b4 - e84d9a5a - 050d44eb

 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

ANEXO ÚNICO À PORTARIA N. 1065/2021

CARGO SUBSTITUTO PERÍODO TITULAR DO CARGO DEPARTAMENTO/LOCAL

Chefe da Controladoria

Interna

Márcia Aparecida Arruda de

Menezes
01 a 06/01/2022 Edilma Dias Negreiros Lopes Controladoria Interna

Chefe do Departamento

de Licitações
Renato Alves do Couto 20/12/2021 a 06/01/2022 Ricardo Azevedo Rocha Departamento de Licitações

Chefe da Secretaria do

Colégio de

Procuradores de Justiça

Maria Helena Rocha Siqueira 03 a 06/01/2022 Anderson Yuji Furukawa Colégio de Procuradores de Justiça

Chefe do Departamento

de Modernização e

Tecnologia da

Informação

Rayson Romulo Costa e Silva 20/12/2021 a 06/01/2022 Huan Carlos Borges Tavares
Departamento de Modernização e

Tecnologia da Informação

Chefe da Secretaria do

Conselho Superior

Daniela Conceição Ramos de

Queiroz
20 a 27/12/2021

Shirley Cristina Ribeiro dos

Santos

Conselho Superior do Ministério

Público

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 2eb8df20 - d87695b4 - e84d9a5a - 050d44eb

 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

Encarregado de Área Peron José Ribeiro de Souza 20/12/2021 a 06/01/2022
Agnel Rosa dos Santos

Póvoa

Área de Controle de Equipamentos,

Manutenção e Atendimento – Acema

Encarregado de Área Kédima Pereira Lima 20/12/2021 a 06/01/2022
Terezinha das Graças

Freitas de Souza

Sede das Promotorias de Justiça de

Gurupi

Encarregado de Área Carlos Osmã de Almeida 20 a 28/12/2021
Maria Helena Lima Pereira

Neves

Departamento Administrativo – Área de

Suporte de serviços administrativos

Encarregado de Área

Antônio Cirqueira Mourão 20 a 26/12/2021

Marlon Vergílio de Souza
Sede das Promotorias de Justiça de

Araguaína
Wagner de Almeida Tavares 27/12/2021 a 06/01/2022

Encarregado de Área

Paulo Evangelista Silva 20 a 28/12/2021

Dayane Ribeiro dos Reis Diretoria-Geral
Maria Lêda de Almeida Andrade

Magalhães
29/12/2021 a 06/01/2022

Encarregado de Área

Amilton José Almeida 20 a 28/12/2021

William Lemes Gomes Área de Protocolo Geral e Digitalização

Francisley Rosa de Medeiros 29/12/2021 a 06/01/2022

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 2eb8df20 - d87695b4 - e84d9a5a - 050d44eb